INDICAÇÃO No 272/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a manutenção no calçamento da Rua Conselheiro Rodrigues Alves, em frente ao
número 115

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de que se faça a
manutenção no calçamento da Rua Conselheiro Rodrigues Alves, em frente ao número 115.

JUSTIFICATIVA

Referido pedido se faz importante devido ao calçamento estar afundando naquela localidade
(foto anexa), além de ocorrer acidentes com duas senhoras, conforme relato do taxista Sr.
Joaquim.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de maio de 2019.

REINALDO APARECIDO NUNES PEDROSO
VEREADOR